
                                                            

 

 

Il Responsabile del procedimento: Concetta Gullì        

  
  Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Direzione Generale 

Ufficio IV – Risorse economico- finanziarie strumentali - sede 
Via Lungomare 259 -  88100 CATANZARO  -  Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 

 

 

 

                              

 

 

 

 
Determina per l’acquisto di DDPI per il personale - emergenza epidemiologica COVID-19 – CIG  
ZD72EE985E 

Il DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, 

il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o 

determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO  l’articolo 32, comma 2 e l’articolo 36, comma 2, lettera a) del decreto legislativo 18 

aprile 2016, n.50, “Nuovo codice dei contratti pubblici”, e s.m.i. concernenti, 

rispettivamente, le fasi delle procedure di affidamento e i contratti sotto soglia, per 

le procedure relative agli acquisti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 

quarantamila euro;  

VISTE  le linee guide dell’ANAC n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, 

aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, approvate con delibera del 

Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018;  

VISTO   il Decreto del presidente del consiglio dei ministri 13 ottobre 2020 contenente 

“Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 25 maggio 2020, n. 35, recante «Misure 

urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del 

decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 

luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 

epidemiologica da COVID-19» pubblicato sulla G.U. Serie Generale, n. 253 del 13 

ottobre 2020; 

CONSIDERATO  che si rende necessario, a tutela della salute individuale e pubblica in ossequio alle 

vigenti raccomandazioni e previsioni legislative, garantire la disponibilità di 

dispositivi di protezione individuale con particolare riferimento ai dispositivi 

individuati nelle apposite prescrizioni del Medico competente in relazione ai 

dipendenti che si trovano, ai sensi delle richiamate previsioni normative, in 

condizione di “fragilità”; 

CONSIDERATO  che non esistono convenzioni CONSIP attivabili per l’acquisizione dei beni in 

oggetto;  

CONSIDERATA  la necessità di procedere ad un celere approvvigionamento dei beni di cui trattasi; 

VERIFICATA la disponibilità di prodotti, con regolare certificazione sanitaria, presso la 

Parafarmacia di Cecilia D’Andrea in Catanzaro;  

ACCERTATA  la disponibilità finanziaria, in termini di competenza e di cassa, sul capitolo 

2139/7;  

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


 

 

  

DETERMINA 

 

1. di acquistare, mediante ordine diretto di acquisto fuori MEPA dalla Parafarmacia di Cecilia 

D’Andrea di Catanzaro, i seguenti DDPI: 

n. 50 visiere protettive  

n. 100 mascherine FFP2 

n. 5 confezioni di guanti monouso da 100 pezzi; 

2. la spesa, quantificata in € 800,00 (iva esclusa), graverà sulle assegnazioni disposte sul capitolo 

2139/7 e.f. 2020 – CIG ZD72EE985E;  

3. la presente determina, ai sensi dell’articolo 29, comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 

50, è pubblicata sul sito istituzionale di questo Ufficio scolastico regionale, nella sezione 

“Amministrazione trasparente”.  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Maria Rita Calvosa 


		2020-10-26T14:36:13+0000
	CALVOSA MARIA RITA


		2020-11-18T13:43:35+0100
	Catanzaro
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE.U.0017335.22-10-2020




